Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

18 апреля 2011 г.

                                     № 0187300005811000086-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Ермаков А.Ю. – начальник юридического управления;

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Вялич Оксана Сергеевна, главный бухгалтер МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка интерактивных досок в комплекте с проектором и ноутбуком (запрос котировок от 14 марта 2011 года № 156, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000086).
2. Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева». Почтовый адрес: г. Югорск, ул. Ленина, 24, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «25» марта 2011 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «12» апреля  2011 г.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место поставки товара: 628260, ул. Ленина, д.24, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

    4.3 Срок поставки товара: в течение 20 рабочих дней со дня заключения муниципального контракта.

    4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта: 277 000 рублей.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

    4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Срок и условия оплаты товара: оплата товара производится путем перечисления суммы 30 % предоплата в течение 15 рабочих дней после выставления счета, 70 % в течение 20 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи товара.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («15» апреля 2011 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АН-24»
	620144, ул.Уктусская, 10, офис 6, г.Екатеринбург
	11.04.2011

12 часов 23 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       1) Котировочная заявка на поставку интерактивных досок в комплекте с проектором и ноутбуком участника размещения заказа Общество с ограниченной ответственностью «АН-24»  полностью соответствует требованиям установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) Учитывая то, что после дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок, не подана  дополнительно ни одна котировочная заявка, запрос котировок на поставку интерактивных досок в комплекте с проектором и ноутбуком признать несостоявшимся.

        3) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «АН-24»  на условиях:

	№п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа
	ООО «АН-24»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	273 000

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «18» апреля  2011г.

№ 0187300005811000086-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Председатель комиссии:                                                                                         М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                __________________ С.Д. Голин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

__________________Н.А. Тельнова

                                                                                               __________________А.Ю. Ермаков

Представитель Заказчика                                                        __________________О.С. Вялич
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                 от «18» апреля 2011 г. № 0187300005811000086-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку интерактивных досок в комплекте с проектором, монитором и системным блоком
(запрос котировок от 14 марта 2011 года № 156, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000086).
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».

	№ п.п.
	Наименование товара
	Техническая характеристика товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	ООО «АН-24»,
г.Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб

	1
	Интерактивная доска
	Характеристики устройства:

· доска прямой проекции

· размеры  в рабочем положении не менее 139.1х105.7х13 см

· размер рабочей поверхности не менее 1320х972 мм

· диагональ не менее
162 см

· вес не более
9.9 кг

· питание через USB-кабель 2.0 (поставляется в комплекте) В/Гц

· поддержка разрешений при работе с проекторами 640х480:1600х1200

· потребляемая мощность 1 Вт

· резистивная технология

· разрешение -  не менее 4000х4000 на прикосновение

Комплектация устройства:

· Интерактивная доска с запрошенными характеристиками

· для проведения группового обучения

· Монтажная планка для монтажа доски на стене
	шт
	3
	50000
	150000

	2
	Мультимедийный проектор
	Характеристики устройства:

· прямой проекции

· вес не более  3.2 кг

· воспроизводимые видеосигналы: PAL,PAL-60,PAL-M,PAL-N,SECAM,NTSC,NTSC4.43

· входные разъемы: VGA x2, S-Video, композитный, компонентный, аудио miniJack 3.5

· звуковая система: 2 Вт, моно

· зум - ручной

· кол-во воспроизводимых цветов -  не менее16,7 млн.

· контрастность не менее - 2000:1

· коррекция геометр. Искажений - вертикальная град

· макс. поддерживаемое разрешение не менее 1280x1024

· напряжение питания
100-240V ± 10%, 50/60 В/Гц

· потребляемая мощность не более 270 Вт

· размер изображения не менее
0,76 - 7,6 м

· размеры не менее
302 x 105 x 221 мм

· ресурс работы лампы не менее 3000 ч

· световой поток не менее 2200 ANSI люмен

· управляющие интерфейсы
RC-232, RJ-45

· управляющие устройства
ИК-пульт ДУ

· уровень шума при работе не более 29 дБ

· физическое разрешение не менее SVGA, 800×600

· фокусировка объектива - ручная

· частота вертикальной развертки не менее 50 - 85 Гц

· частота горизонтальной развертки не менее 15 - 80 кГц

· технология
DLP

необходимо наличие пульта дистанционного управления
	шт
	3
	20000
	60000

	3
	Ноутбук
	Характеристики устройства:

· Количество ядер не менее 3

· Частота  работы процессора не менее  2,8 ГГц

· Частота шины  не менее 4000 МГц

· Объем оперативной памяти не менее
2*2048 Мб

· Жесткий диск не менее 320 ГБ

· Тип памяти
DDR3

· Видеокарта с тактовой частотой не менее 750* МГц, разрядность шины не менее 128 Бит

· Необходимы Bluetooth и поддержка WiFi (802.11b/g/n)

· Оптический привод,
встроенный DVD+/-RW

· Макс. разрешение не менее 1366x768

· Размер экрана не менее 15,6 дюйма

· Необходимы: встроенная камера,  наличие разъемов  D-Sub и HDMI, поддержка карт памяти SD/MM/MS/MS/Pro/xD, наличие разъемов Line-In (mic), Headphone/Line-Out, сетевая карта

· Лицензионная настольная операционная система Microsoft (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком), профессиональная русифицированная версия, год выпуска 2009 (с установочным диском)

	шт
	3
	21000
	63000

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

277 000

	273 000

	Срок поставки  товара

	В течение 20 рабочих дней со дня заключения муниципального контракта
	согласен

	Срок   и  условия  оплаты товара
	Оплата товара производится путем перечисления суммы 30 % предоплата в течение 15 рабочих дней после выставления счета, 70 % в течение 20 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи товара.

	согласен

	Гарантия качества товара
	3 года со дня подписания акта приема-передачи товара
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	отсутствует